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Projektnamn:  Bikupan i Ulrika  

Diarienr: 
Journalnummer: 

2009-2541  

Projekttid: 2009-02-16  2009-12-31  

Projektägare: 
Namn: 
Adress: 
Tel: 
Mail: 
Hemsida: 
Org.nr 

Ulrika Företagarförening 
Bengt Adelsköld 
Kisav.31  570 60 Kisa 
070-6590341 Arne Svensson 
info@ulrikaforetagarna.se 
www.ulrikaforetagarna.se 
802431-2905 

 

Projektledare: 
Namn: 
Adress: 
Tel: 
E-post: 

Maria Utterhäll tom 25 juni därefter Ros-Mari Seidlitz 
Lilla Tostebo 1 
590 52 Nykil 
070-327 03 64 
ros-mari.seidlitz@telia.com 

 

1. Sammanfattning 
Ange i punktform positiva effekter och 
därefter övriga erfarenheter av projektet. 

1. I och med att projektledaren fanns på plats i Ulrika kunde 
människor komma på spontana besök och vid sådana tillfällen 
såg vi stor kreativitet i deras tankar om utveckling av Ulrika. 
Fler äldre kom med fotografier och berättade hur det var förr i 
Ulrika. 
2. Projektet skapade engagemang hos ortsbefolkningen som 
vid fler tillfällen tog med projektledaren på guidade turer i byn 
och runt dess närhet. 
3. Tack vare projektet har vad vi kallar det tänts en 
förhoppning om att det ska bli någon form av fortsättning av 
projektet. 
4. Större kännedom om Leader och landsbygdsutveckling 
5. Ökad nyfikenhet mellan företag gör att nya tankar om 
samverkan skapats 
6. Resultatet i form av utvecklingsbar verksamhet.  

 

2. Bakgrund 
Redogör kortfattat för bakgrunden till 
projektet (se ansökan) 

Ulrika: Är en bygd som omfattas av ca 400 personer. Bland 
dessa finns ca 45 företag representerade vilket visar på en 
bra grogrund för fortsatt utveckling. I Ulrika finns ett 
nyetablerat företagshotell. För närvarande står byggnaden 
tom men finns till projektets förfogande som en 
medfinansiering av företagarföreningen. Utifrån kommande 
lagändring i LSS lagen samt den ökande arbetslösheten som i 
hög grad påverkar mindre orter samt ett tydligt uppdrag i 
landsbygdsprogrammet som säger att man ska värna om och 
ta tillvara landsbygdens möjligheter till en hög livskvalitet. Det 
ligger väl i tiden att vända på den traditionella lösningen på 
lågkonjunkturer . Istället för att flytta på befolkningen vill vi 
verka för att skapa arbetstillfällen på orten. En av många 
positiva effekter blir då att de befintliga företagen stärks men 
att man också genererar nya företagsidéer. Skapa 
förutsättningar för att samverka mellan olika åldrar, 
nationaliteter och funktionshindrade som ev. omfattas av LSS 
med fokus på arbetslivet. 
I förlängningen av Linköpings kommuns beslut angående 
”tillgänglighet för funktionshindrade” att även tillhöra 
arbetsmarknaden på lika villkor ser vi som en självklar följd av 
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beslutet.  Vi verkar för att bygga upp en arbetsmodell för att 
möta behovet av kommunens fattade beslut. 

3. Syfte och mål.  
Redogör för syftet med projektet och till 
vilken målgrupp projektet riktades. 
Redogör för hur projektet har uppfyllt detta. 

Syfte. Undersöka villkoren för att starta upp ett företagshotell 
som kan fungera som ett gemensamt centra för 
företagsutveckling  
Mål. Att skapa en plan för hur man sammanlänkar befintliga 
och nya nätverk över alla sektorer.  
Hur entreprenörer i samarbete stärker bygdens profil och hur 
”Ulrikaandan” blir känd som en arbetsmodell som kan 
överföras till andra orter.   
Ta reda på om företagarna kan använda sig av ett 
lösningsfokuserat arbetssätt för att se funktionshindrades 
möjligheter och på vilket sätt de kan vara en resurs i 
företagandet. 
Målgrupp. Alla inblandade 
 
Projektet har undersökt möjligheter att starta upp 
företagshotellet som ett centra för företagsutveckling.  
Projektet har sökt och fått kontakt med olika grupper men 
också enskilda representanter från Ulrika. Man har ventilerat 
möjligheter och diskuterat olika förslag på företagsutveckling i 
Ulrika.  
 
Projektledaren skapade en god relation med ortsbefolkningen 
och på så vis fick hon många värdefulla kontakter, hon har 
också haft kontakt med arbetsförmedlingen där man 
diskuterade ett ev. större projekt .Af ställde sig positiva till 
samarbetet. Tyvärr kunde Af inte lämna ut namn på de som är 
arbetssökande i Ulrika med omnejd. Sekretessen tillåter inte 
det. Därför valde projektledaren att söka upp människor i byn 
som skulle kunna vara goda representanter för befolkningen. 
Frågeställningar som dryftats har varit vad man efterfrågar för 
typ av arbetstillfälle i Ulrika och vad man har för typ av 
kompetens.  

 

4. A Projektets mål.  
Ange projektets mål och hur dessa har 
uppfyllts. Lämna redogörelsen i tabellform 
om möjligt  

Målet för förstudien var: Att skapa en plan för hur man 
sammanlänkar befintliga och nya nätverk över alla sektorer.  
Hur entreprenörer i samarbete stärker bygdens profil och hur 
”Ulrikaandan” blir känd som en arbetsmodell som kan 
överföras till andra orter.   
Ta reda på om företagarna kan använda sig av ett 
lösningsfokuserat arbetssätt för att se funktionshindrades 
möjligheter och på vilket sätt de kan vara en resurs i 
företagandet. 
Redogörelse 
1.En plan är framtagen över hur en modell skulle kunna se 
ut. Se bilaga 1 verksamhetsbeskrivning 
2.Entreprenörer som skulle kunna ingå i ett samarbete med 
varandra och i modellen. Se bilaga 2 
3.Den tänkta modellen har diskuterats med andra 
leaderområden och vi har haft studiebesök som varit 
intresserade av vårt arbete.  
4.Projektet har skissat på en modell som har ett ursprung i 
lösningsfokuserat arbetssätt där alla som kommer att 
omfattas av projektet ska kunna delta på sina villkor och på 
det sättet vara en resurs i företagandet. Se arbetsmetod i 
verksamhetsbeskrivning. 
4. Vi har sammanföra befintliga företagare för gemensamma 
diskussioner och till andra aktivitetstillfällen  
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Projektets tankar om hur ett större projekt skulle kunna se 
har informerats till politiker och tjänstemän i Linköpings 
kommun. 

4. B Projektets egna respektive 
Folkungalands indikatorer 
(se punkt 9:1 – 9:15 i projektplanen) 
Redogör för hur projektet har arbetat med  
horisontella kriterier som t.ex. ungdomar,  
kompetensutveckling, integration och  
miljö/hållbar utveckling 
Hur blev det faktiska utfallet gällande  
projektets förväntade indikatorer/resultat? 
(indikatorerna finns angivna i besluts-dokumentet) 

Barn och ungdomar i skolan har arbetat med projektet. Se 
bilaga.  
 
Vi fick det förväntade resultatet vad gäller en arbetsmodell.  

 

5. Arbetstillfällen och nya företag 
Ange hur många nya arbetstillfällen och nya 
företag som har tillkommit som resultat av  
projektet. 

Eftersom projektet var en förstudie med syftet att undersöka 
möjligheter är detta inte relevant. 

 

Indikator och måttenhet Antal Utfall Kommentar 

Samverkan mellan olika  
yrkesgrupper 

   

Samverkan mellan företag  
och kommuner 

   

6. Genomförande och tidsplan 
Lämna en kort redogörelse för de 
aktiviteter du har genomfört i projektet. 
Jämför med din ursprungliga projektplan 
och kommentera avvikelser från planen. 

1 maj: projektledare anställdes 
På uppdrag av företagarföreningen arbetade projektledare 
Maria Utterhäll heltid under begränsad period i samarbete 
med Frösunda LSS AB’s gruppboende i Ulrika och dess 
verksamhetschef Ros-Mari Seidlitz.  
I förstudien ingick att svara på följande.  

1. Vilka behov och önskemål finns vad gäller 
sysselsättning och dess former i Ulrika?   

2. Vilka förutsättningar finns redan i Ulrika utifrån 
ortsbefolkningens behov och önskemål?  

3. Vilka nya samarbetsformer kan stödja idéer som 
framkommit från ortsbefolkningen? 

4. Vilka typer av företag kan finna intresse i att förlägga 
produktion/tillverkning i Ulrika? 

5. Vilka myndigheter kan finna ett intresse av att 
samarbeta med ett ev. projekt? 

6. Vilka andra liknande projekt/verksamheter finns redan 
och på vilket sätt kan vi samverka och dra lärdom av 
dessa? 

7. Är det möjligt att utifrån en förstudie som denna 
bygga en ekonomisk hållbar verksamhet i Ulrika som 
stödjer samverkan och samhörighet. 

Utifrån dessa frågeställningar gjordes det upp en åtgärdslista  
 
Åtgärd 1 
Vi kommer att skicka ut enkät till de boende inom Ulrika. 
Enkätens utformning kommer att göras i samarbete med 
studenter på Universitetet. Enkäten kommer att 
sammanställas av dem och projektledaren.  
Här lyckades vi inte få till något samarbete med Linköpings 
universitet varför projektledaren mer arbetade med 
uppsökande verksamhet bland de boende. I den kontakten 
efterfrågades tankar och idéer kring landsbygdsutveckling. 
2 
Skolans elever kommer att få skriva en berättelse om hur de 
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skulle vilja att det ser ut i Ulrika om 10 år, vad gäller arbete. 
Detta ska sammanställas och redovisas i en utställning i 
lämplig lokal. 
Här har projektledaren varit i skolan och presenterat projektet 
för personalen. Hon har också varit i skolan och arbetat med 
uppgiften tillsammans med eleverna. 
Resultatet visades i en utställning i Företagshotellets lokaler 
där lärare, föräldrar/anhöriga och elever närvarade. Vid detta 
tillfälle knöts värdefulla kontakter med boende i Ulrika 
3 
Företagare inom Ulrika kommer att kontaktas muntligt för att 
utröna hur det ser ut på utvecklingsfronten av de olika företag 
som är verksamma inom området. Detta ska sammanställas 
och redovisas 
Här inbjöds företagare till en diskussionskväll  
Fler förslag kom upp som tänkbara utvecklingsidéer 
Vi organiserade ett uppföljningsmöte där ett antal deltagare 
närvarade  
4 
Kommunen kommer att kontaktas muntligt för att få till stånd 
ett möte där projektet kan beskrivas och ett samarbete kan 
diskuteras 
Projektledaren har haft kontakt med Micael Nydén på NULINK 
samt Stefan Andersson som tidigare drev projektet Unika 
Ulrika. Båda delgav projektledaren betydelsefull information. 
 
5 
Projektledaren kommer att knyta kontakter med Kommunen 
för att se över hur man kan erbjuda personer med nedsatt 
arbetsförmåga meningsfull sysselsättning och etablering på 
arbetsmarknaden. 
29 juni 2009 Projektledaren mötte Sofia Lindblad – 
landsbygdstrateg på Linköpings kommun – där idéer och 
möjligheter diskuterades. 
Linköping samordningsförbund (Åsa Swenson)har kontaktats 
och i september skedde en presentation av ett tänkt projekt. 
Detta resulterade i att de anmälde sig som medfinansiärer 
och samarbetspartner. 
 
 6 
Andra aktörer inom LSS kommer att kontaktas muntligt för att 
diskutera möjlighet till att funktionshindrade ska kunna 
inkluderas i arbetslivet  
1 juli 2009 tillsatte Frösunda LSS AB en 25 % tjänst för att 
undersöka möjlighet till att utveckla samarbete med projektet. 
Projektet har skapat en modell där även funktionshindrade  
omfattas 
 
7 
Kenneth Johansson 
Ordförande socialutskottet och LSS-kommittén Riksdagen 
kommer att kontaktas för att diskutera på vilket sätt ett projekt 
som detta kan få stöd i LSS lagen 
Den kontakten fann vi inte relevant att ta för tillfället utan vi 
har läst och följt utvecklingen i pågående remissförfarande 
 
8 
Projektledaren kommer att läsa in sig på olika 
undersökningar/utredningar och projekts som gjorts tidigare. 
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Kontakt med Mikael Nydén (NuLink) kommer att tas för att 
diskutera tidigare gjord undersökning. 
Projektledaren har haft möte med Micael och idéer 
beträffande möjligheter att utveckla företagandet i Ulrika. 
Micael Nydén informerade även projektledaren om Ulrika och 
bygdens utvecklingspotential.  
 
9 
Projektledaren kommer i samarbete med Arbetsförmedlingen 
ta fram vilka personer i området som är arbetssökande. 
Dessa kommer att kontaktas via telefon för att inventera just 
deras kompetens och önskemål av sysselsättning. 
Tanken är att det ska resultera i ett fysiskt möte där just 
arbetssökande bjuds in för att tillsammans diskutera fram 
möjligheter till nyskapande av arbetstillfällen. 
Utifrån enkätundersökningen kommer projektledaren att ta 
kontakt med olika företag för att diskutera olika 
samarbetsmöjligheter.  
Arbetsförmedlingen har kontaktats och ett möte med Håkan 
Karlsson gav svar på att Af är intresserad av ett ev. större 
projekt. Tyvärr kunde inte de bidra med vilka personer som är 
arbetssökande i området pga. tystnadsplikten. Projektledaren 
gjorde istället allmän inbjudning till alla i Ulrika där hon erbjöd 
sin tillgänglighet och på så vis inbjöd att komma till henne på 
kontoret för att diskutera idéer och tankar om utveckling. 
Ytterligare ett möte med Arbetsförmedlingen hölls där vi 
presenterade verksamheten och diskuterade möjligheterna att 
skriva avtal med varandra. Ytterligare möten är planerade . 
 
10 
Sammanställning av resultat samt en handlingsplan inför ett 
eventuellt större projekt kommer att redovisas 
En verksamhetsbeskrivning har arbetats fram som ska vara 
ledande för ett nytt projekt 
 
Förutom de åtgärder som var projektets mål har vi arbetat 
fram Programkvällar under hösten och våren 2009-10 
 
Projektet har också varit delaktigt i frågan kring 
drivmedelsförsäljning.  
Ett möte där länsstyrelsen, kommunen och representanter 
från leverantörer samt privatpersoner resulterade i att vi gick 
vidare som en sammanhållande länk i frågan. 
Vi har sökt fastighetsägare och haft möte med dessa för att 
utröna lämplig placering av en ev. mack 
Vi har haft upprepade telefonkontakter med länsstyrelsen i 
detta. Detta arbete är inte avslutat. 

7. Spridning av projektets resultat 
Redogör för hur du har spridit projektets 
resultat.  
Bifoga kopior på tidningsartiklar,  
annonser m.m. 

Projektet har vid ett möte i Ulrika muntligen redovisats 
projektet och dess tankar för kommunalrådet i Linköping samt 
landsbygdsstrategen.  
Vidare har projektet spridits via föreningens hemsida och 
lokala anslag i Ulrika 
Projektets idé har redovisats för omsorgsnämndens 
ordförande Linnea Darell och tjänstemän på kommunen 
Både Linnea Darell Och Muharrem Demirock har omnämt 
Ulrika och oss på sina bloggar. 
Vi har haft studiebesök från ett leaderområde i Småland. Då 
informerade vi om projektet och tankarna om ett större 
projekt. 
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Resultatet har redovisats för Linköpings samordningsförbund 
samt arbetsförmedlingen. Dessutom har vi informerat Östsam 
om projektet. 

I vilken utsträckning har LEADER-
begreppen påverkat det konkreta arbetet i 
projektet? Markera med X. 

Ingen Liten Hög Mycket hög 

Innovation/nytänkande    x 

Nätverkande    x 

Lokal förankring   x  

Överförbarhet    x 

8. Projektets finansiering-ekonomi 
Redovisa projektets totala kostnad och hur det har 
finansierats(belopp uppdelat på finansiärer) Redovisa 

projektets ideella arbete och ideella resurser. 

Se särskild redovisning  

9. Projektets arbetssätt 
Redogör för projektorganisationen, 
samarbetsformer och förankring i  
partnerskapet 

Projektledare anställdes och har varit den som skulle ansvara 
för att projektet genomfördes. Projektledaren har hela tiden 
återkopplat till projektägaren som också deltagit i de flesta 
möten och sammankomster. 
Tyvärr blev projektledaren sjukskriven och kunde inte fullfölja 
projektet varför projektägaren själva drev projektet vidare. 

 

Samverkan 
I vilken grad har det förekommit 
samverkan med andra parter? 
Markera med X. 

Ingen Liten Hög Mycket hög 

Föreningar/organisationer  x   

Företag    x 

Myndigheter/kommuner    x 

Andra   x  

10. Slutsats och rekommendationer: 
Sammanfatta de slutsatser du har dragit av 
projektet och lämna rekommendationer 
som andra projekt kan ha nytta av i 
upplägg och genomförande T.ex. Vad har 
varit svårt, oförutsett, intressant eller nytt? 
Beskriv det ”mervärde” projektet har 
åstadkommit i bygden, övrigt uppkommet 
resultat till följd av projektet. Skulle 
projektet ha genomförts utan projektstöd 
från Leader? 

Förstudien har lyckats arbeta fram en modell som är 
genomförbar på landsbygden. Denna modell kan även 
överföras till andra områden och kan ses som en 
inspirationskälla för andra. 
Vi ser att det finns goda förutsättningar att driva en större 
verksamhet på landsbygden trots avståndet från storstaden.  
 Att koppla upp sig mot redan befintliga företag samt 
privatpersoner har varit lyckat. Ofta glöms just privatpersoner 
bort men där har vi upptäckt att stor potential finns. Inte minst 
för att få förankring i projekt. Att kunna erbjuda möjlighet till 
spontana besök har varit värdefullt. 
Projektet blev sårbart när projektledaren blev sjukskriven och 
eftersom det var en kortare förstudie kunde vi inte anställa ny 
projektledare utan organiserade oss(projektägare) själva i 
projektet. Styrkan var att vi under hela tiden av förstudiens 
första del höll oss uppdaterade med arbetet som gjordes samt 
att vi närvarade vid de flesta sammankomster som 
organiserades. 
Projektet skulle inte (vad vi kunnat utröna) ha genomförts utan 
Leader.  
Att få möjlighet att bygga upp en modell som också ska kunna 
varar ekonomisk hållbar på längre sikt kräver sin tid i 
upparbetning och omskrivningar, Därför ser vi med fördel att 
just förstudier bedrivs. 
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Bilagor 
Exempelvis material som tagits fram i 
projektet 

Verksamhetsbeskrivningen samt en power points presentation 
har tagits fram för att informera om och sälja projektet. 

 

Har projektet stött på problem inom 
något/några områden. Markera med X. 

Inga Lite Mycket 

Medfinansiering av projektet x   

Administration x   

Utbetalningar x   

Samarbetssvårigheter inom projektet x   

Rekrytering av deltagare till projektet x   

Hur har kontakten fungerat med Leader 
Folkungalands kansli?  

Dåligt Mindre bra Bra Mycket bra 

Ansökan   x  

Beslut    x 

Rekvisitioner    x 

Under projekttiden    x 

I vilken grad har projektskolan förenklat 
rutinerna kring projektgenomförandet? 

  x  

Hur har kontakten fungerat med 
Länsstyrelsen handläggare? 

Dåligt Mindre bra Bra Mycket bra 

Handläggning av utbetalningar     

Handläggning av frågor vi ställt     

Information från handläggare     

I vilken grad har projektskolan förenklat 
handläggningen av rekvisitioner och utbetalningar 
gentemot länsstyrelsen? 

  x  

 

Ort och datum 
Projektledarens underskrift: 
Namnförtydligande: 

Ulrika 2009-11-12 
 
Arne Svensson 

 

Ifylles av Verksamhetsledare 
 
Slutkommentar: 
 
Rapporten godkännes. 
 
Ort och datum: 
 
Underskrift VL: 
 

Mantorp 209-12-01 
Ulrika är en bygd som omfattas av ca 400 personer. Bland 
dessa finns ca 45 företag representerade vilket visar på en 
bra grogrund för fortsatt utveckling. Projektet har genomförts 
med avsikt att intressera företagarna och enligt 
målsättningen. Arbetet har varit systematiskt och stämts av 
regelbundet med Leaderkontoret. Ambitionen att skapa ett 
underlag för en fortsatt handlingsplan har resulterat i en ny 
ansökan som spänner över flera intresseområden. En stor del 
av tiden har använts till att förankra idén. Fokus är att skapa 
arbetstillfällen i en mindre ort som är sårbar servicemässigt. 
Man kan också påvisa en livskvalitet som följer av att flera 
känner delaktighet och ansvar. Ulrikamodellen kan bli 
verklighet. 
Mantorp – 
Christina Enudd 
Verksamhetsledare Leader Folkungaland 
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